Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USEJGVSJRK9+T8WA7RRXYA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Terça-feira • 5 de Janeiro de 2021 • Ano V • Nº 479

Prefeitura Municipal de
Pereiro publica:

• Publicação da Homologação e Ata de Registro - PE Nº 16.12.01-2020-

SRP - Combustíveis

ESTADO DO CEARÁ

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto (órgão
Gerenciador), Sr. Alcides Leite da Silva Neto, Secretaria de Saúde e Saneamento,
Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Sra.
Regina Celia de Aquino Costa, Secretaria de Administração, Secretaria de Obras e
Urbanismo, Secretaria de Agricultura e Gabinete do Prefeito, Sr. Pedro Alves de
Sena, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE
ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO E NA CIDADE DE FORTALEZA/CE,
CONFORME ANEXO I, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETÔNICO Nº 16.12.01/2020-
SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor da Empresa: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ Nº 05.620.241/0001-57, que venceu o lote 01
com valor de R$ 71.775,00 (setenta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais);
venceu o lote 02 com valor de R$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil e quinhentos
reais); venceu o lote 03 com valor de R$ 61.365,00 (sessenta e um mil, trezentos e
sessenta e cinco reais); venceu o lote 04 com valor de R$ 84.800,00 (oitenta e
quatro mil e oitocentos reais); venceu o lote 05 com valor de R$ 2.156.775,00 (dois
milhões, cento e cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais); venceu o
lote 06 com valor de R$ 191.252,00 (cento e noventa e um mil, duzentos e cinquenta
e dois reais), totalizando o valor global de R$ 3.178.467,00 (três milhões, cento e
setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais). Ao setor competente para
providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 04 de janeiro de 2021.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USEJGVSJRK9+T8WA7RRXYA

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
2 - Ano V - Nº 479

Licitações

ESTADO DO CEARÁ

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0401.01/2021-SRP
PROCESSO Nº 15.12.01/2020-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2020-SRP
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 04 DE JANEIRO DE 2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO NOS PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO E
NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste
processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2020-SRP, que passa a fazer
parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com a proposta da licitante
vencedora, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais
apresentados pela licitante.

EMPRESAS GANHADORAS: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ Nº 05.620.241/0001-57, que venceu o lote 01 com
valor de R$ 71.775,00 (setenta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais); venceu
o lote 02 com valor de R$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil e quinhentos reais);
venceu o lote 03 com valor de R$ 61.365,00 (sessenta e um mil, trezentos e
sessenta e cinco reais); venceu o lote 04 com valor de R$ 84.800,00 (oitenta e
quatro mil e oitocentos reais); venceu o lote 05 com valor de R$ 2.156.775,00 (dois
milhões, cento e cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais); venceu o
lote 06 com valor de R$ 191.252,00 (cento e noventa e um mil, duzentos e cinquenta
e dois reais), totalizando o valor global de R$ 3.178.467,00 (três milhões, cento e
setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais).

Pereiro/CE, 04 de janeiro de 2021.

Alcides Leite da Silva Neto - ORDENADORA DE DESPESAS SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO - ÓRGÃO GERENCIADOR/ORGAO PARTICIPANTE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USEJGVSJRK9+T8WA7RRXYA

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

3 - Ano V - Nº 479

		2021-01-05T09:41:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.